



ДОБРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА СІМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: *info assovet-dobroe.org*

62- ое очередное заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

с. Доброе

№ 326/23

«21» февраля 2023 года

О внесении изменений в решение Добровского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 25 июня 2021 года № 165/21

С целью сохранения биологического разнообразия объектов растительного мира Республики Крым, охраны, воспроизводства и рационального использования зеленых насаждений и образуемых ими растительных сообществ на территориях населенных пунктов в Республике Крым, повышения эффективности работы по восстановлению вырубленных (удаленных) деревьев и кустарников в натуральной форме на территориях населенных пунктов в Республике Крым, во исполнении поручения председателя Совета министров Республики Крым от 10 января 2023 года № 1/01-60/34, соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», правилами благоустройства территории муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, утверждёнными решением Добровского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 27 декабря 2019 года № 37/19, руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Добровского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 25 июля 2021 года № 165/21 «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым» следующие изменения:
- 1.1. Изложить пункт 7.2.2. раздела 7 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:

«7.2.2. Производить работу по восстановлению за счет заявителей зеленые насаждения в натуральной форме путем высадки на земельном участке, на котором проводится снос (удаление, вырубка) зеленых насаждений, и (или) иной территории муниципального образования равноценных или более ценных видов зеленых насаждений взамен уничтоженных из расчета «дерево за дерево» и «куст за куст» с учетом коэффициента приживаемости растений не ниже 1.2, а при сносе (удалении, вырубке) декоративных и ценных видов (пород) деревьев и кустарников дополнительно применять коэффициент не ниже 2.

Восстановление за счет заявителей зеленых насаждений взамен уничтоженных или поврежденных зеленых насаждений в денежной форме только в случае невозможности осуществления восстановления в натуральной форме по причине отсутствия территорий муниципальных образований, пригодных для озеленения.

Не допускаются случаи проведения компенсационного озеленения однолетними или малоценными зелеными насаждениями взамен уничтоженных.

- 2. Настоящее решение опубликовать на сайте Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым (https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/) и разместить на информационном стенде, расположенном в здании администрации Добровского сельского поселения по адресу: Республика Крым Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.
 - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Добровского сельского совета — глава администрации Добровского сельского поселения



О.Н. Литвиненко